
２０２１年１１月吉日 

お客様各位 

 

                         KKCT 六甲 C-4/5 ﾀｰﾐﾅﾙ 

日東物流株式会社    

 

オーバーゲージコンテナ取扱い変更のご案内（訂正） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。首題の件につき、下記の通り案内申し上げま

す。 

敬具 

記 

この度ＫＫＣＴ六甲Ｃ－４／５ターミナルにおきまして、お客様よりご要望の多かったオーバーゲ

ージコンテナのオングラウンドでの取り扱いを開始する事となりました。 

 今迄オーバーゲージコンテナにつきましては、別途空シャーシの搬入を頂いておりましたが、オ

ングラウンドする事により空シャーシの手配が不要となります。なお安全作業の徹底の為、   

【低床台切り】部分が追加となりましたのでご理解ご協力、宜しくお願い致します。 

・作業開始予定： 2021 年１１月４日(木)より 

下記ご留意願います。 

・【本船直行／直取扱】ヤードシャーシーでの引き回し不可貨物（目安：コンテナ込み総重量 30

トン以上、OH130cm 以上、OW30cm 以上、その他バランスの悪い貨物等）は荷役当日お客

様にて低床シャーシでの引き回しをお願いします。【低床台切り】 

・貨物の形状等によりお受けできない場合もございます。 

・年末年始、ＧＷ等ヤードの混雑状況により空シャーシ差入れをお願いする場合がございます。 

・オーバーゲージコンテナオングラウンド取扱費用（¥9,000/20’、¥13,500/40’）を申し受けます。 

・輸入、輸出とも作業時間の調整が必要となります。（ホームページに依頼書のブランクフォームを掲載予定。） 

＊＊輸出＊＊ 

 【ヤードシャーシでの引き回し可能コンテナ】 

・低床等にてコンテナ搬入⇒オングラウンド CY 搬入⇒ヤードシャーシにて船積み 

【ヤードシャーシでの引き回し不可コンテナ：本船直行扱】 

・低床にてコンテナ搬入⇒【低床台切り】CY 搬入⇒荷役当日お客様手配で本船サイド迄引き回し船積み 

＊＊輸入＊＊ 

【ヤードシャーシでの引き回し可能コンテナ】 

・ヤードシャーシにて荷役⇒オングラウンド、ＣＹ搬入⇒引取り 

【ヤードシャーシでの引き回し不可コンテナ：本船直取扱】 

・荷役当日お客様手配の低床シャーシで本船サイドからヤードまで引き回し⇒【低床台切り】ＣＹ搬入⇒引取り 

ヤード作業に付きましては“安全第一”で業務をおこなっております。引続きのご理解、ご協力を

お願い致します。 

                                        以上 


